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In atentia: Concurentului nr. 544 – Mario CALUGARITA 

Nr. pagini: 1 

Colegiul Comisarilor Sportivi a fost informat de catre Directorul Sportiv (fotografie trimisa pe WhatsApp) 

ca la coborarea dupa mansa Antrenamente cronometrate 1 concurentul cu nr. de concurs 544 Mario 

CALUGARITA  nu purta centurile de siguranta, Comisarii Sportivi au luat in considerare faptele semnalate 

si au decis urmatoarele: 

 

Fapta:  Nepurtarea centurii de siguranta la intoarcerea din zona de regrupare spre parcul de 

service 

Ofensa:  Nerespectarea art. 6.10.9 “Prevederi generale aplicabile competitiilor de viteza in coasta ”. 

 
Decizia:  Aplicarea prevederilor Art. 22.1 (Sanctiuni) din Regulamentul CNVC. Amenda 250 lei 

platibili in contul FRAS pana marti, 28.05.2024, ora 16.00 (https://mpy.ro/f3bzhaev). 

 

Motiv:  In fotografia facuta in zona postului Start se observa ca dl. Mario CALUGARITA nu poarta 

centurile de siguranta. In art. art. 6.10.9 “Prevederi generale aplicabile competitiilor de 

viteza in coasta” se mentioneaza obligativitatea purtarii centurii de siguranta in timpul 

intoarcerii din zona de regrupare. 

Concurentul a fost invitat si audiat de catre Comisarii Sportivi, dar motivele prezentate nu 

au fost considerate justificate pentru incalcarea regulamentului.  

 

  
Concurenții au dreptul de protest împotriva deciziei Comisarilor Sportivi in concordanta cu Art. 15 din 

Codul Sportiv International si Capitolul 4 din Regulamentul Judiciar si Disciplinar FIA. 

 

 

 

Florin CALANGEA  Rares FLORESCU   Gheorghe VLAICU 

Presedinte CCS  Membru CCS    Membru CCS 
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